



الله



ماهنامه

ارگان نشراتی سام

در برگ های اولین شماره می خوانید:	
۲	* شکایت از شپش بی انصاف ...
۲	* در غور پی می گذرد ...
۲	* اثری که مانند ندارد ...
۴	* قطاب به کاندیدان شورای ولایتی ...
۴	* اقباب صاف و بی پرده ...

فرهنگی، علمی و اجتماعی

سرطان ۱۳۸۸ / رجب ۱۴۳۰ / جولای ۲۰۰۹

شماره اول

زن، جامعه و قانون

واقعات گرفتن طلاق، گریختن زنان، تجاوز، خودکشی، خودسوزی، گرفتن زن های بیوه بزور؛ ازدواج های اجباری قبل از وقت، فروختن زنان و اطفال و بلند رفتن پیشکش (مهریه) در ولایت غور از مشکلات و فساد های روحی و روانی و فرهنگ و عرف های استعماری و یا دوره جهالت است که تا امروز قانون و آزادی زنان را مورد سوال قرار می دهد و زن ها نمی توانند از حقوق فرهنگی، دینی، تعلیمی، اجتماعی و اقتصادی خود را داشته باشند. در جامعه عقب مانده و کهنه گرای غور زن ها مورد بهره کشی خلاف اصول شرعی قرار باقی ص ۳

غورِ باستان

از هزاران سال پیش از امروز قبایل آریایی به اثر کوچ کشی و تهیه جای و مسکن در دامنه های هندوکش سلسله کوه های سفید کوه و سیاه کوه، اساس زندگی قبیلوی و دولت های محلی و یا بشکل ملوک الطوایفی را گذاشتند و در هر گوشه از آریانای قدیم دولت هایی را تشکیل دادند. بعضی از این دولت ها مقتدر و بعضی های شان ضعیف و کوچک بودند. تهاجمات دول مقتدر بالای دولت های کوچک و ضعیف بوجود آمد و در بعضی از دوره ها چندین دولت کوچک زیر اثر یک دولت قوی و مقتدر قرار می گرفتند و.. باقی ص ۳

که باید بالای همه یکسان تطبیق گردد و همه از آن پیروی نمایند. هر فرد، مقام منصب و نام را از عمل و رفتار خود بدست می آورد چه خوب و یا بد. قانون و انسان ها قضاوت می نماید. پیروی از این اصل در هر مسلک و مقام که قرار داریم و یا انتخاب شده ایم، قانون به عهده ما سپرده است. اجرای آن وظیفه ملی و وطنی ما است. قانون اساسی افغانستان به هر فرد از اتباع افغانستان صلاحیت، امتیاز و مسولیت را نظر به وظایف شان سپرده است و در نزد قانون در هر موقف که ادامه در ص ۲

سرمقاله

انسان موجود با فکر و با شعور و عاقبت اندیش است که طبیعت را به نفع خویش تغییر می دهد و یا سازنده آنست و بر محیط و اجتماع، مردم، ملت و کشور خویش حاکمیت قانون، آزادی، رفاه و سعادت و خوشوقتی می آفریند. از جهل و ستمکاری، از ظلم و اسارت نفرت دارد و در برابر همه نابسامانی ها و مشکلات و نابرابری ها مبارزه می نماید. حق طبیعی و مسلم هر انسان، آزادی حقوق و زندگی است که نباید بوسیله زورمندان این حق از آن گرفته شود. وطن و مردم بالای هر فرد حق و حقوق را طبق اصول طبیعی و قانون بشری گذاشته است

جمهوری اسلامی افغانستان

وزارت اطلاعات و فرهنگ



د افغانستان اسلامی جمهوریت

د اطلاعاتو او فرهنگ وزارت

ریاست عمومی نشرات

آمریت ثبت و صدور جواز رسانه ها و موسسات



شماره ۳۲۱

.....

تاریخ ۱۳۸۸ / ۳ / ۲۴

محترم (استاد احمد ندیم غوری) !

ماهنامه زیر نام (سام) به امتیاز شما و مسوولیت محترم (شخص صاحب امتیاز) به شماره (۲۱۷) مورخ ۱۳۸۸ / ۳ / ۲۴ به دفتر اسناد ، ثبت گردید .

رئیس عمومی نشرات

مقام وزارت اطلاعات و فرهنگ



سر مقاله...

قرار داریم مسولیت داریم تا به وطن و هموطنان خویش خدمت نمایم. پیامبران مطابق قانون الهی عمل می کردند و مقامی که خداوند به آن ها داده بود خود را مسول پنداشته و آماده امانت گزاری، فدارکاری و مسولیت پذیری بوده و به آن عمل می کردند.

اما امروز در کشور عزیز ما افغانستان قانون طوری که تصویب و نافذ گردیده است بالای مردم و قدرت مندان یکسان عملی نمی گردد. سرکشی از قانون و عدم تطبیق آن توسط حکام عالی رتبه دولتی، غیر دولتی، قوماندانان، تفنگ سالاران، طالبان مخالف دولت، قاچاقبران اسلحه و مواد مخدر، تروریستان، و انتحار کنندگان صورت می گیرد، مقامات مسول دولتی در کابینه، پارلمان و در ولایات و غیره قدرت مندان خلاف معیار های قانون و صلاحیت ها به نفع شخصی خود کار می گیرند. این شیوه نادرست خلاف موازین و اصول جاری در کشور می باشد و باعث تراژدی حولناک جنگ و دهشت، تجاوز، خیانت، جنایت، فساد اداری، ترور، قاچاق، آدم ربائی و بی کفایتی در وظایف و مدیریت گردیده است

و نظم و امنیت، دیموکراسی را برعکس به دیکتاتوری مطلق و ماجراجوی کشانیده است. کشور عزیز ما با داشتن سوابق تاریخی و پارلمانی خویش در انتخاب پادشاهان، سلاطین نامدار روسای جمهور و نمایندگان ملت قدامت کهن و باستانی دارد. شکی نیست که اراده ملت قهرمان و سرنوشت ساز در این امر ملی و وطنی برای انتخاب زعیم و رهبری دولت گزار بسوی آینده روشن و تامین صلح، امنیت، پیشرفت و بازسازی در عرصه معارف، فرهنگ، اقتصاد و دیموکراسی واقعی در افغانستان عزیز باشد، بیداری و هوشیاری ملت باعث تحکیم قانون و وحدت ملی است تا زعیم و رهبر واقعی مردم افغانستان را ملت با شهامت افغانستان مطابق معیار های قانونی و قانون انتخابات صادقانه انتخاب نمایند که این واقعیت از انتخاب نمایندگان واقعی ملت و مسول در برابر ملت در شورا های ولایات در قدم اول مورد توجه قرار داده شود و از انتخاب جنایتکاران و قاتلان حرفوی و شرکای جرمی قاچاقبران و آدم ربایان تروریست جلوگیری به عمل آید. دقت شود که در طی هشت سال جز کلاه برداری و راهزنی در افغانستان چیزی دیگری نصیب ملت مسلمان، مجاهد و با فرهنگ افغانستان نگردیده است.

در غور چی می گذرد

گوش های زنگ دار و دروغ های شاخدار؟ مردم بیمار و وعده های بسیار! دولت مداران فریب کار! با گروه های تروریست و جنایتکار! بزن که نمی زنی؟ - بخاطر کاندید های قدرت مدار! ظالم و پولدار. برای رفع مشکلات و کمبودی های که مردم غور به آن مواجه گردیده اند و یا گرفتار ظلم، خیانت، جنایت و تجاوز در طی بیش از سه دهه که راه ها و جاده ها را بروی شان بسته است و در تنگنای ظلمت، جهل، و بی سواد و یا در تعصب مافیای فرهنگ، معارف در آتش کینه و نفاق، ترور و اعتیاد قرار داده است. انسان های محتاج، فقیر، در بند اسارت، برده گی و محروم از تمام حقوق مادی و معنوی گردیده اند. هرگز بطور قطع کسی نخواهد شنید و نخواهد گفت که در غور باستان چی می گذرد؟ در غور جنگ

مشکلات مردم را برطرف کرد. اما در غور برعکس؛ فقر، رنج، ظلم، فساد و بی عدالتی خاکباد و عقب گرایی چتر ظلمت، برده گی و بربریت را گشوده است، تا کنون جنگ، کشتار، تجاوز، دزدی، رهزنی، نا امنی، ترور، قاچاق، آدم ربایی به ابعاد سرسام آوری در غور صورت می گیرد. زنان و دختران محروم از حق زنده گی، دور از تعلیم و درس سر بریده می شوند و یا در آتش خود سوزی می نمایند. راه ها و جاده ها بروی ترافیک امن نیست. طالبان و غیر طالبان در دو طرف این کاسه خیرات (قدرت) در داخل و خارج دستگاه دولت با هم تقسیم چوکی و قدرت را کمپاین می نمایند. باز در غور امنیت است اما جنگ نیست که بازسازی شود. مردم غور در برابر دشمن نا برابری و عقب گرایی قرار دارند که از جنگ اتمی و دزدی هم بد تر و مخرب تر است.

شکایت از شپش‌چی انصاف

حالا جای آنست که از لاف و پتاق یک عده از تفنگ سالاران و کاندیداتوران و وعده‌های خالی لاف و پوف‌های گذشته‌شان پرده برداریم که خجالت بکشید. شرم‌تان باد در افغانستان و مردم جنگ‌زده آن چه دست آورد دارید و به کدام روی با هم کمپاین می‌نمایید. شما یک مشت پرازیت و از آن جمله وایروس‌های خطرناک جنگ و غده‌های

سرطانی ترور و اعتیاد و مکروب‌های خیانت و فساد و حشرات بی‌انصاف جنایت و تجاوز از گذشته و امروز خواهید بود که از عمل و کارکردتان روزگار مردم و وطن به این جا و در فلاکت و بدبختی کشانیده شده است؟ مردم از دست و زبان شما و مکیدن خزنده‌ها و پرازیت‌های بی‌انصاف در فقر و سیاه‌روزی بسر می‌برند گوش کنید.

شپش‌کاکل جانان کیک لغت کرد و رفت
مدت همراه خسک و خرک ساختند پلان
کوخله و چلباسه‌ها کمپاین انتخاب خویش
آخر ای خارپشت صحرای و جفاش دروغ
این بیابان است یا صحرای حشر روز عذاب
می‌مکد هر دم شراب از جان طفلان و زنان
محو آزادی و بیان علم و فرهنگ و هنر
با تروریزم مافیا آورده انتحار و جنگ
وعده‌های نرم و چرب و بی‌عمل دارد شپش
بهر آبادی قبرستان تفنگ داران غرب
با فریبکاری امروز ای شپش‌داران زور
جیب‌سازی هاست برادر هموطن هوشدار کنون
شد وکیل زور و چور مردم ملامت کرد و رفت
زیر دامن درز پیرهن‌ها خیانت کرد و رفت
مار و سوزمارک و گزدم را خجالت کرد و رفت
عکه و زاغ و کلاغ قانون هجرت کرد و رفت
کیلی دوزخ و جنت پول دولت کرد و رفت
اختطاف آدم‌فروشی را سیاست کرد و رفت
با دروغ بنام خویشتن حکومت کرد و رفت
ریخت خون هموطن جنگ و شرارت کرد و رفت
روس و آمریکا و انگریز را اطاعت کرد و رفت
ترباک و پودر و قاچاق و لجاجت کرد و رفت
انچه گفته‌اید دروغ تغییر جهت کرد و رفت
بهر انتخاب شما از کی حمایت کرد و رفت

نیست! چون مردم از فقر و گرسنگی و از امراض و بیماری توان جنگ را ندارند. اما جنگ و ترور علیه پیشرفت، بازسازی، فرهنگ و معارف و مطبوعات بشدت جریان دارد. این بار نوبت جنگ سرد، جنگ زور آوران و جنایتکاران علیه مردم بی‌بضاعت و از پا افتاده در غور است. چه بلای که در شرایط فعلی در طی هشت سال با سرازیر شدن کمک‌های دالری، اقتصادی، تولیدی و فرهنگی در تمام ولایات افغانستان هر روز تعداد زیادی از اطفال، زنان و مردان از گرسنگی، فقر و یا در برابر حوادث طبیعی طعمه این جنگ لعنتی می‌شوند که عامل آن همانا حاکمیت زور و سلاح و قوماندان سالاری و نظام تروریستی و تفنگ سالاری است که تا کنون در غور از قدرت و اقتدار قرون وسطی و خودخواهی بر اریکه قدرت تکیه زده است و کوره‌های آدم‌سوزی جنگ اول و دوم دوباره در غور فعال گردیده است.

اثری که مانند ندارد (مسجد جامع هرات)

شهار غوری‌ها در هرات



غورِ باستان.....

مجبور بودند تا به دولت حاکم و مقتدر خراج و یا جزیه بدهند. غوری ها از همان زمان در این سرزمین حاکمیت مستقل داشتند و بلاد غور نیز به همین شکل اداره می گردید. زمانی که ضحاک بنای قلعه را در قسمت شرقی شهر چغچران گذاشته بسطام به اثر مخالفت مجبور گردید که به قسمت های شمال برود و در آن جا دولت تشکیل بدهد. جام پادشاهی آریایی بر او حمله آورد و بسطام شکست خورد و بطرف غور آمد. جمشید که بسطام را تعقیب می کرد برای دستگیر ساختن آن به غور آمد لشکریان ضحاک با او جنگیدند و بعد از چندین ماه جنگ دوامدار ضحاک بطرف غربی غور عقب نشست. در حوالی غور و تیوره قلعه را بنا نهاد که تا هنوز آثار آن برجاست. ضحاک دوباره با لشکر و سپاه بطرف جمشید حرکت کرد و بعد از جنگ های بسیار دشوار جمشید پادشاه آریائی شکست خورده بطرف هند و سند فراری گشت. ضحاک دامنه دولت خود را قوی ساخته وسعت بخشید. دولت های زیادی را در آریانا فتح نمود و قلعه بزرگی را در قسمت آهنگران غور در غرجستان و جبرمتو بنا نهاد. و غار هزار کله و غار های

رو به نام ضحاک ماردوش نیز یاد گردیده است. سر انجام ضحاک بعد از مدت زیاد سلطنت به اثر جنگ ها کشته شد و در کوه حصار واقع شمال شهر چغچران در سفیدکوه دفن گردیده که قبر آن تا هنوز موجود است. بعد از وفات ضحاک فریدون تمام بلاد غور، آریانای قدیم و قسمت های زیاد از ایران امروز را اداره می کرد. شخص عادل، پر کار و رعیت پرور بوده است. علم و عرفان، صنعت، زراعت در زمان آن پیشرفت نمود. علماً و دانشمندان در ساحه زراعت، مالداري، نجوم و تخنیک فلزات، سیستم دولت و سپاه جنگی برای محافظت از دولت و تهاجم دول مجاور ساخته شد. با ظهور دولت اسپه و هخامنشی در قسمت های شمال و دولت های کیانی و کیداری کنشکای در شرق و دولت های همورابی، یفتلی و ساسانی در جنوب و غرب جنگ ها و لشکر کشی های دنیای قدیم در سرزمین آریانا بوجود آمد. فریدون که بار اول بعد از ضحاک پایتخت و مرکز آن در آهنگران غور بوده است و تا هنوز بنام آن یاد می گردد، به اثر جنگ های که با لشکریان متجاوز و با دول مجاور داشته است مرکز خود را در کوه ها و دره های کور، و به جهت های نا معلوم تغییر داده است. اما

۱. طلاق گرفتن (دادن طلاق): بیش از صد ها واقعه طلاق به اثر خشونت های خانوادگی در ولایت غور رخ داده است، که مراجع حقوقی و قانونی در ولایت غور و امور زنان تنها ۲۸ واقعه آن را ثبت کرده اند.

۲. واقعه گریز و گریختن زنان: به اثر شکنجه، لت و کوب، آزار جسمی، تهدید و نا سزا گویی، زنان مجبور به فرار از خانه شوهر می شوند و واقعه گریز به ده ها واقعه می رسد که تنها ۲۶ واقعه به ثبت رسیده است.

۳. واقعه فرار دادن دختران و زنان از خانه پدر: صد ها واقعه بوده که تنها ۲۸ واقعه آن ثبت شده است.

۴. واقعه به زور گرفتن زن های بیوه: صد ها واقعه هر سال رخ می دهد.

۵. واقعه تجاوز بر زنان: صد ها واقعه بوده که تنها ۱۸۰ واقعه آن ثبت شده است.

۶. واقعه خودکشی: ده ها واقعه بوده که تنها ۱۲ واقعه آن ثبت شده است.

۷. واقعه خود سوزی: ده ها واقعه بوده که تنها ۴ واقعه آن ثبت شده است.

۸. واقعه گرفتن زن های بیوه: صد ها

۲. که اغلب گریز ها به اساس مجبورت و یا از دست دادن اختیار و اعتدال روانی و یا ترسیدن از گشتن و غیره می باشد. فرار زنان از خانه پدر و شوهر که بدون رضایت آن ها به شوهر داده می شوند و گرفتن پیشکش از حد زیاد و دیگر رواج های سخت گیرانه علیه زنان، آن ها را مجبور می سازند تا با شوهران و بدون شوهران با افراد و اشخاص دیگری که مورد علاقه آن ها می باشد فرار نمایند. در هر دو صورت چه گریختن زنان به اثر مجبورت از خانه شوهر و یا فرار از خانه پدر اکثر این واقعات به اثر ازدواج های اجباری و یا قبل از وقت به وجود می آید.

در جوامع فقیر و عقب مانده از فرهنگ و معارف مانند غور و غیره ولایات افغانستان تا هوز رسم و رواج های وجود دارند که بسیار قدیمی و یا از دوره استعماری و جهالت قرون وسطی سرچشمه گرفته است و مردم بنا به هوای نفسانی و منافع شخصی

دیگری در غور آثار آن موجود که بشکل زندان برای زندانیان بکار رفته است آثار استخوان سر و فوسیل های انسانی در آنجا موجود است. ضحاک شخص سخت گیر و ظالم بود و از این

دشمنان او نتوانسته اند که او را دستگیر و یا دولت او را تصاحب نمایند بلکه این دولت در منطقه دیگری از غور ساخته و تشکیل گردیده است.

زندگی آزادی و آزاد بودن در جهان بهتر آن مرگ است که از آن افتخار گردد بما یافت نیک نامی هر آن ملت که آزاد زیستن پیرو فرهنگ آزادی و عرفان گشته ایم نام غور و سور را اندر جهان گسترده اند زنده ماند نام آنان با همان آزادیش صلح و دوستی نیک نامی یاد شان خدمت خاک وطن آزادی و بیان ندیم

سر انجام دنیای قدیم با همه تحولات و لشکر کشی های زیاد در دوره بردگی که فرهنگ و تمدن و هر گوشه آباد و دولت های مستحکم و مقتدر زمان را سرنگون و از کار انداخته است اکثر شهر ها و قلع های آن زمان در اثر جنگ ویران و تمام ساخته های فرهنگی و

هنری به آتش سوخته و یا به صورت یغما برده و حیف و میل قدرت طلبان و متجاوزین تاریخ گردیده اند. غوری ها در غور باستان همیشه آزادی را حفظ و آزاد زیسته اند و این میراث فرهنگی و تاریخی را به سلاطین بعدی انتقال داده اند.

واقعه بوده که تنها ۱۱۲ واقعه آن ثبت شده است.

۹. واقعه ازدواج های اجباری: صد ها واقعه بوده که تنها ۲۷۰ واقعه آن ثبت شده است.

۱۰. واقعه ازدواج قبل از وقت: صد ها واقعه بوده که تنها ۲۱۵ واقعه آن ثبت شده است.

گریختن زنان و دختران از خانه شوهر و یا پدر به اثر لت و کوب، بد رفتاری و یا شکنجه جسمانی و یا به اثر فشار های روحی و روانی بالای زنان صورت می گیرد و اکثر زنان مجبور می شوند که دست به خودکشی و خودسوزی بزنند، این قبیل جنگ و گریز ها عموماً بدو شکل واقع می گردند.

۱. گریختن زنان به اثر تهدید، خشونت های فامیلی، شکنجه و یا لت و کوب از طرف شوهر، خانواده شوهر، پدر و مادر و فامیل صورت می گیرد

خود از این رواج ها کار می گیرند، مانند فروختن دختران و گرفتن پیشکش زیاد که تا امروز مشکل اساسی بین افراد و خانواده هاست. و یا عده بی رحمانه از این عرف ها سود می برند، و یک عده ای فقیر و بی بضاعت حتی مجبور می شوند که دختران خود را بفروشند و یا به ازدواج های اجباری تن در دهند. بعضی عرف های کهنه و منسوخ دوره برده گی که بسیاری از اطفال و زنان را شکار خشونت ها و عرف های نامرسون ساخته است باعث بروز جنگ ها و حتی بمرگ آن ها تمام گردیده است. گرفتن مهریه زیاد و فروش زنان بدون علاقه و رغبت آن ها به افراد پیر و سالمند است و یا نظر به موقف اجتماعی و طبقاتی به زور ازدواج ها صورت می گیرد، جامعه فقیر و عقب مانده غور :

باز آی که اختلاف و جنگ رها کنیم برگرد که ترک دشمنی با آن وداع کنیم ترک خصومت و ترور و انتحار یکدیگر ترک هیروئین و تریاک و ناروا کنیم کشت مخدر و فساد و ظلم و جبر را دور از خشونت و نقض حقوق و ناسزا کنیم سازیم وطن و زندگی قانون و معرفت ای هموطن تاکی به زن و طفل خود جفا کنیم بر خیز بخدمت این قوم به همت دوستان ندیم با صلح و امنیت، وطن و خانه را صفا کنیم

زن، جامعه و قانون.....

می گیرند و بحیث موجود فاقد صلاحیت و یا به شکل کالا و اقلام تجارتي به فروش و معامله قرار داده شوند.

در طی سال ۱۳۸۷

در ولایت غور بیش از صد ها واقعه طلاق، گریختن، قتل، دزدی، اختطاف، آدم ربائی به اثر نا برابری و بد رفتاری بالای زنان به وقوع پیوسته است که قرار ذیل می باشند.

خطاب به کاندیدان شورای ولایتی

نشریه سام از تمام کاندیدان شورای ولایتی غور که می خواهند بیوگرافی، اهداف، برنامه های کاری، طرح ها و یا نظرات خویش را به مردم توضیح بدارند، آماده هر نوع فعالیت نشراتی می باشد. جهت تماس با نشریه سام می توانید از طریق تماس به آدرس دفتر بنیاد فرهنگی و هنری سام شهر چغچران و یا به لیسه سلطان رضیه غوری مراجعه نموده، نوشته و اعلانات خویش را به دفتر نشریه سام بسپارند.

تصاویر عده ای از سلاطین غوری



سلطان غیاث
الدین غوری،
(۵۵۸ هجری
قمری)

اخبار صاف و بی پرده

* مردم غور و رسانه ها از جناب وکیل (ق...) راجع به حیف و میل پروژه قالین بافی در ولایت غور معلومات خواسته اند که این پروژه شرکت قالین بافی شخصی مربوط به جناب عالی در ولسوالی لعل و دولتیار بوده است و یا خیر؟ و در طی بیش از دو سال به چی تعداد قالین تهیه گردیده است و اکنون این پروژه در چه وضع قرار دارد؟

* مکاتب جدید التأسيس غور، مکاتب شخصی که از قوماندانان و قدرت مندان بخاطر گرفتن امتیاز عدس و برنج منظور گردیده است، با قطع کمک ها به سقوط مواجه گردیده است. یک منبع عدس برنج و روغن اطلاع می دهد که جنجال نه تنها بین صاحبان مکاتب بوده است بلکه عاید بزرگ از این مدرک بدست مقامات عالی رتبه و مسول ریاست معارف غور رسیده است، و گاهی به طور مناصفه و یا شراکت در امتیاز معاش و منصب و معلمین قرار دادی و حتی آنهایی که از سواد بهره کافی ندارند؛ بروز مخاصمه و دعوی بر سری تقسیم آن گردیده است. که

* قرار اطلاع بتاريخ ۱۴ جوزای ۱۳۸۸ یک تعداد از وکلای شورای ولایتی غور بخاطر کمپاین، بی صبرانه به کابل رفتند. برای تفریح و سرگرمی و ملاقات با شادی ها به باغ وحش رفتند. بالاخره از شوق زیاد با کودکان و اطفال در باغ وحش برقص و پای کوبی پرداختند و مدت دو ساعت سوار چرخ فلک راه آسمان را در پیش گرفته و مدت یک ساعت گازک می زدند.

* سناتور ولایت غور، مصاحبه رادیویی با صدای آزادی داشتند تا از وضع امنیتی و دیگر مشکلات مردم غور صحبت نمایند. از این که جناب ایشان آمادگی نداشتند و در جواب نخستین سوال که در غور چی می گذرد؟ مصاحبه خود را توسط خواهش نشر آهنگ، به آواز منیژه دولت که علاقمند آواز او هست، پایان رسانید.

* عبدالقادر امامی غوری، کاندید ریاست جمهوری برای مصاحبه، ملاقات و کمپاین با مراجعین دو مهمان خانه ساخته اند یکی

سلطان شهاب
الدین غوری،
۵۶۹ هجری
(قمری)



ملاقات با روسای که از غور و کابل می آیند و دیگری مخصوص خارجی ها و ملاقات با ایشان است.

* در سابق تمام دیوانه ها از هر جا جمع و جهت تداوی به علی آباد می بردند. اما امروز تمام دیوانه ها در ولایت غور، می خواهند که کاندید شورای ولایتی و یا ریاست جمهوری باشند؟؟!!

* نرخ فساد اداری ارگان های دولتی غور بطور سرسام آور از چند سال است که ادامه دارد. و بلند می رود. دلالان و پای بازان در روز روشن به زد و بند ها و به خرید و فروش دوسیه های فیصله ناشده می پردازند. این حالت باعث گردیده تا پولداران براحتی حقوق مردم ضعیف و نا توان را غصب نمایند!!

هر یک از مقامات متذکره، جهت و طرف خویش را بخاطر آینده تقویت می نمایند، از درس و تعلیم و شاگردان خبری نیست!

* پلان اسفالت جاده های شهر چغچران و دیگر پروژه های بازسازی در غور، هر سال منظور گردیده و بعد از آن به تعویق می افتد؟؟!! و تا سال دیگر مسولین خاموش هستند، و یا یک مقدار پول نقد دالر، بخاطر کمک به مردم غور و ضد حوادث از مرکز بدست نمایندگان غور می رسد و بعداً نا پدید می شود. از نمایندگان غور در پارلمان و شورای ولایتی تقاضا می گردد تا حساب آن را به مردم غور از سال های گذشته و امسال بدهند و بیشتر مردم ستم دیده و آسیب پذیر غور را در انتظار نگذارند.

صاحب امتیاز:

مدیر مسئول:

معاون مدیر مسئول:

سر دبیر:

طرح:

گزارش گران در غور: عاطفه، فاطمه، علی رضایزدانی

استاد احمد ندیم غوری - دفتر فرهنگی و هنری سام

استاد احمد ندیم غوری / ش: ۰۷۹۷۱۲۸۱۴۶ / ۰۷۰۸۸۷۰۲۸۶

محمد یاسین آژند / ش: ۰۷۹۷۰۳۳۲۱۲

ذبیح الله فهیم

عبدالوقار دانشیار / ش ۰۷۹۶۳۱۵۸۵۷

گزارش گران در سایر ولایات کشور:

هرات: احمد مرید عظیمی، تخار: رحمت الله، کندز: ذبیح الله فهیم،

غزنی: سید مرتضی، بدخشان: عبدالروف رویش، پروان: وحید الله حکیمی

بامیان: قدرت الله عطائی

قیمت: ۱۰ افغانی

This document was created with Win2PDF available at <http://www.daneprairie.com>.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.